ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh nhiệm vụ trọng tâm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo,

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1632/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại kết quả thực hiện

nhiệm vụ hằng năm đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

4039/SGDĐT-KHTC ngày 13/10/2025; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tại Công văn số 628/TTXT-TMKC ngày 22/10/2025 và

Giám đốc Sở Nội vụ tại các Tờ trình: số 836/TTr-SNV ngày 21/10/2025, số

861/TTr-SNV ngày 27/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nhiệm vụ trọng tâm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo,

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch như sau:

1. Đưa ra khỏi danh mục nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tại phụ lục số 07 ban hành kèm theo Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày

08/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh đối với nhiệm vụ số 4: “Tham mưu ban

hành Quyết định quy định định mức kinh tế - kỹ thuật và phương pháp xây dựng

giá dịch vụ giáo dục đào tạo áp dụng trong lĩnh vực giáo dục đào tạo”.

2. Đưa ra khỏi danh mục nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của Trung tâm Xúc

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tại phụ lục số 23 ban hành kèm theo Quyết

định số 82/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh đối với nhiệm

vụ số 3: “Khảo sát, đánh giá tiềm năng phát triển điện mặt trời mái nhà cơ quan,

công sở trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2026 -2030”.

Điều 2. Các nhiệm vụ trọng tâm khác của Sở Giáo dục và Đào tạo, Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tại Quyết định số 82/QĐ-UBND

không thay đổi.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo

dục và Đào tạo; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, TH (ĐTK).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nhàn

		2025-11-04T19:17:10+0700

		2025-11-06T09:06:31+0700

		2025-11-06T09:06:31+0700

		2025-11-06T09:06:31+0700